

# ESTIMATIVA DE PREÇOS

ESTIMATIVA

**ENC: Orçamento**

ROBERTO PACHECO

Ter, 12/11/2019 09:20

**Para:** RAFAEL DOMINGOS MARTINS <rafael.martins@udesc.br> 1 anexos (9 KB)

Orçamento9010- Udesc.pdf;

Segue

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915

---

**De:** Vendas - Fecha Haus <vendas@fechahaus.com.br>**Enviado:** terça-feira, 12 de novembro de 2019 08:17**Para:** ROBERTO PACHECO <roberto.pacheco@udesc.br>**Assunto:** RES: Orçamento

Bom dia !!

Segue em anexo orçamento .

Atenciosamente

Marcos

**Schloss Fechaduras.**

Fone: (47) 3433-2904

(47) 3278-7030

---

**De:** ROBERTO PACHECO [mailto:roberto.pacheco@udesc.br]**Enviada em:** segunda-feira, 11 de novembro de 2019 10:51**Para:** vendas@fechahaus.com.br**Assunto:** Orçamento

Bom dia favor orçar a planilha em anexo, e colocar os dados da empresa na planilha.

Grato

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915

# **SCHLOSS HAUS COMERCIO de FERRAGENS LTDA**

Rua: Ministro Calógeras n.450 - Centro

Joinville/SC – CEP 89201-490

CNPJ 22.916.285/0001-48 Inscr.Est. 257.711.716

FONE/FAX: (47) 3433-2904

PARA: UDESC

FONE :

Joinville, 13 de setembro de 2019

## **Orçamento 9010/2019**

	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$	UNIT.	TOTAL
70	Fechaduras para divisórias CR	R\$	135,00	9450,00
70	Fechaduras Yale Simples CR	R\$	95,00	6650,00
50	Fechaduras tetras auxiliares CR	R\$	85,00	4250,00
2	Molas aéreas para portas de madeira	R\$	220,00	440,00
40	Maçanetas para fechaduras simples	R\$	35,00	1400,00
20	Fechaduras para armário , escaninho , gaveteiro	R\$	25,00	500,00
40	Cadeados 20mm haste curta	R\$	25,00	1000,00
30	Cadeados 25mm haste curta	R\$	27,00	810,00
20	Cadeados 35mm haste curta	R\$	35,00	700,00
20	Tambores simples (Yale) com duas cópias	R\$	55,00	1100,00
50	Fechaduras biométricas FR300 Intelbras	R\$	2.650,00	132500,00
		TOTAL		158.800,00

Banco : Caixa Economica Federal

Agência : 3778

Conta Corrente : 548-0

Atenciosamente

Jalmir Girardi CPF 821.698.889-34


Vendas

## ENC: Orçamento

ROBERTO PACHECO

Seg, 11/11/2019 09:57

Para: RAFAEL DOMINGOS MARTINS <rafael.martins@udesc.br>

 1 anexos (12 KB)

Planilha UDESC 2019 - 2020.xlsx;

Bom dia segue um orçamento chaveiro.

Grato

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915

---

**De:** Mallon Sarmiento <chaveirocasadaschaves@hotmail.com>

**Enviado:** segunda-feira, 11 de novembro de 2019 09:51

**Para:** ROBERTO PACHECO <roberto.pacheco@udesc.br>

**Assunto:** Re: Orçamento

Segue planilha com os dados da empresa

Obter o [Outlook para Android](#)

---

**From:** ROBERTO PACHECO <roberto.pacheco@udesc.br>

**Sent:** Monday, November 11, 2019 9:45:11 AM

**To:** Mallon Sarmiento <chaveirocasadaschaves@hotmail.com>

**Subject:** Orçamento

Bom dia favor orçar a planilha em anexo, e colocar os dados da empresa na planilha.

Grato

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915



Recicle, Reutilize, Reduza e  
Repense antes de imprimir.

[udesc.br/sustentavel](http://udesc.br/sustentavel)

(47) 3433-8299

chaveirocasadaschaves@hotmail.com

Item	Especificação	Und.	CCT	VALOR UNITOTAL	
1	Cópia de chave simples ( yale ) a partir do modelo existente	serviço	500	13,00	6500,00
2	Cópia de chave tetra, a partir de modelo existente	serviço	230	35,00	8050,00
3	Igualar segredo de fechadura simples ( Yale )	serviço	20	60,00	1200,00
4	Igualar segredo de fechadura tetra	serviço	15	80,00	1200,00
5	Abertura de fechadura simples ( Yale ), gorge	serviço	20	80,00	1600,00
6	Abertura de fechadura tetra	serviço	15	100,00	1500,00
7	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave	serviço	20	60,00	1200,00
8	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave	serviço	20	80,00	1600,00
9	Instalação de fechadura simples ( Yale ), gorge	serviço	15	100,00	1500,00
10	Instalação de fechadura divisória	serviço	10	120,00	1200,00
11	Instalação de fechadura tetra ( auxiliar )	serviço	40	100,00	4000,00
12	Fornecimento de fechadura para divisória	peça	70	150,00	10500,00
13	Fornecimento de fechadura simples ( yale )	peça	70	120,00	8400,00
14	Fornecimento de fechadura tipo tetra ( auxiliar )	peça	50	120,00	6000,00
15	Fornecimento Mola hidráulica aérea para porta de madeira	peça	2	300,00	600,00
16	Fornecimento de maçaneta para fechadura simples ( Yale ), gorge	peça	40	50,00	2000,00
17	Fornecimento de fechadura para armário, escaninho, gaveteiro	peça	20	40,00	800,00
18	Fornecimento de cadeado 20mm com haste curta	peça	40	30,00	1200,00
19	Fornecimento de cadeado 25mm com haste curta	peça	30	35,00	1050,00
20	Fornecimento de cadeado 35mm com haste curta	peça	20	40,00	800,00
21	Fornecimento de tambor simples ( Yale ) com duas cópias	peça	20	80,00	1600,00
22	FECHADURA BIOMÉTRICA: Fechadura Biométrica Externa, e Abertura Duplo Peso do produto aproximado 3,020kg. Peso aproximado do produto com embalagem 4,760kg. Dimensões aproximadas do produto Largura 7,2cm Altura 31cm Profundidade 8,5cm. Sensor de fechamento automático Alarme anti arrombamento Alimentada por 04 pilhas alcalinas AA com baixo consumo e autonomia de 01 ano com 10 acessos diários Cadastros 500 impressões digitais ou 100 senhas de 06 a 10 dígitos Itens inclusos- 01 Fechadura Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante)	peça	50		
				3250,00	162500,00

23 INSTALAÇÃO DE FECHADURA BIOMÉTRICA

peça

50


550,00 27,500,00

**ENC: Orçamento.**

**ROBERTO PACHECO**

Ter, 12/11/2019 10:13

**Para:** RAFAEL DOMINGOS MARTINS <rafael.martins@udesc.br>

 1 anexos (181 KB)

Orçamento Chaveiro Costa e Silva.xlsx;

Segue

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915

---

**De:** Chaveiro Costa e Silva <chaveirocostaesilva@hotmail.com>

**Enviado:** terça-feira, 12 de novembro de 2019 09:53

**Para:** ROBERTO PACHECO <roberto.pacheco@udesc.br>

**Assunto:** Orçamento.

Bom dia segue anexo orçamento conforme pedido.



Item	Especificação	Und.	COT	VALOR UNITA	TOTAL
1	Copia de chave simples ( yale ) a partir do modelo	serviço	500	R\$ 13,00	R\$ 6.250,00
2	Copia de chave tetra, a partir de modelo existente	serviço	230	R\$ 28,00	R\$ 6.900,00
3	Igualar segredo de fechadura simples ( Yale )	serviço	20	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
4	Igualar segredo de fechadura tetra	serviço	15	R\$ 90,00	R\$ 1.050,00
5	Abertura de fechadura simples ( Yale ), gorge	serviço	20	R\$ 80,00	R\$ 1.400,00
6	Abertura de fechadura tetra	serviço	15	R\$ 80,00	R\$ 1.350,00
7	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra	serviço	20	R\$ 60,00	R\$ 1.000,00
8	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra	serviço	20	R\$ 60,00	R\$ 1.400,00
9	Instalação de fechadura simples ( Yale ), gorge	serviço	15	R\$ 80,00	R\$ 1.350,00
10	Instalação de fechadura divisória	serviço	10	R\$ 115,00	R\$ 1.100,00
11	Instalação de fechadura tetra ( auxiliar )	serviço	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
12	instalação de fechadura biométrica	serviço	50	R\$ 450,00	R\$ 20.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 46.400,00</b>

RAZÃO SOCIAL: Edvan Robson Rosa 29462490856  
 NOME FANTASIA: CHAVEIRO COSTA E SILVA  
 CNPJ: 29.702.993/0001-25  
 ENDEREÇO RUA INAMBÚ, 2685  
 BAIRRO: COSTA E SILVA  
 CEP: 89.220-001

## ENC: Orçamento

ROBERTO PACHECO

Seg, 11/11/2019 10:56

Para: RAFAEL DOMINGOS MARTINS <rafael.martins@udesc.br>

📎 1 anexos (38 KB)

Cópia de Cotação Chaveiro UDESC FABIO CHAVEIRO.xls;

Segue

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915

---

**De:** Fabio Chaveiro <fabiochaveiro1@gmail.com>

**Enviado:** segunda-feira, 11 de novembro de 2019 10:48

**Para:** ROBERTO PACHECO <roberto.pacheco@udesc.br>

**Assunto:** Re: Orçamento

BOM DIA.

SEGUE EM ANEXO ORÇAMENTO.

QUALQUER DUVIDA ESTOU A DISPOSICÃO.

OBRIGADO.

ROBERTO PACHECO <[roberto.pacheco@udesc.br](mailto:roberto.pacheco@udesc.br)> escreveu no dia segunda, 11/11/2019 à(s) 09:43:  
Bom dia favor orçar a planilha em anexo, e colocar os dados da empresa na planilha.

Grato

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915



Recicle, Reutilize, Reduza e  
Repense antes de imprimir.

[udesc.br/sustentavel](http://udesc.br/sustentavel)

--  
Atenciosamente

11/11/2019

Email – RAFAEL DOMINGOS MARTINS – Outlook

Fabio Andrieti

+55 47 9952-5295

[fabiochaveiro1@gmail.com](mailto:fabiochaveiro1@gmail.com)

# PLANILHA PARA PROCESSO

Lote	Item	Especificação	Und.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1 - SERVIÇOS - CCT	1	Copia de chave simples ( yale ) a partir do modelo existente	serviço	500	15,00	7.500,00
	2	Copia de chave tetra, a partir de modelo existente	serviço	230	30,00	6.900,00
	3	Igualar segredo de fechadura simples ( Yale )	serviço	20	70,00	1.400,00
	4	Igualar segredo de fechadura tetra	serviço	15	90,00	1.350,00
	5	Abertura de fechadura simples ( Yale ), gorge	serviço	20	80,00	1.600,00
	6	Abertura de fechadura tetra	serviço	15	100,00	1.500,00
	7	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave dentro do tambor simples ( Yale )	serviço	20	80,00	1.600,00
	8	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave dentro do tambor tetra	serviço	20	100,00	2.000,00
	9	Instalação de fechadura simples ( Yale ), gorge	serviço	15	120,00	1.800,00
	10	Instalação de fechadura divisória	serviço	10	120,00	1.200,00
	11	Instalação de fechadura tetra ( auxiliar )	serviço	40	120,00	4.800,00
	12	Instalação de fechadura biométrica	serviço	50	450,00	22.500,00
2 - PEÇAS - CCT	13	Fornecimento de fechadura para divisoria	peça	70		
	14	Fornecimento de fechadura simples ( yale )	peça	70		
	15	Fornecimento de fechadura tipo tetra ( auxiliar )	peça	50		
	16	Fornecimento Mola hidráulica aérea para porta de madeira	peça	2		
	17	Fornecimento de maçaneta para fechadura simples ( Yale ), gorge	peça	40		
	18	Fornecimento de fechadura para armário, escaninho, gaveteiro	peça	20		
	19	Fornecimento de cadeado 20mm com haste curta	peça	40		
	20	Fornecimento de cadeado 25mm com haste curta	peça	30		
	21	Fornecimento de cadeado 35mm com haste curta	peça	20		
	22	Fornecimento de tambor simples ( Yale ) com duas copias	peça	20		
	23	FECHADURA BIOMETRICA: Fechadura Biométrica Externa, e Abertura Duplo Peso do produto aproximado 3.020kg, Peso aproximado do produto com embalagem 4.760kg. Dimensões aproximadas do produto Largura 7,2cm Altura 31cm Profundidade 8,5cm. Sensor de fechamento automático Alarme anti arrombamento Alimentada por 04 pilhas alcalinas AA com baixo consumo e autonomia de 01 ano com 10 acessos diários Cadastros 500 impressões digitais ou 100 senhas de 06 a 10 dígitos Itens inclusos: 01 Fechadura Garanta 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	peça	50		

RAZAO SOCIAL: FABIO ANTONIO ANDRIETI.

NOME FANTASIA: FABIO CHAVEIRO.

CNPJ: 23.942.684/0001-46.

ENDEREÇO RUA DOS ASTRONAUTAS 204.

BAIRRO ITAUM.

CEP 89.208-375.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Origem: PREGÃO PRESENCIAL nº 0685/2018.  
Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação de Serviços de Chaveiro – CEPAN E CCT. Vigência: 14/SETEMBRO/2018 a 13/SETEMBRO/2019. Unidade Gerenciadora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina.  
CNPJ: 83.891.283/0001-36.  
Empresa: FABIO ANTONIO ANDRIETTI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.942.684/0001-46. LOTE 01 – ITEM 1: R\$ 10,00/Serviço. ITEM 2: R\$ 22,00/Serviço. ITEM 3: R\$25,00/Serviço. ITEM 4: R\$ 40,00/Serviço. ITEM 5: R\$40,00/Serviço. ITEM 6: R\$ 40,00/Serviço. ITEM 7: R\$33,50/Serviço. ITEM 8: R\$42,00/Serviço. ITEM 9: R\$40,00/Serviço. ITEM 10: R\$40,00/Serviço. ITEM 11: R\$40,00/Serviço.

Empresa: SCHLOSS HAUS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.916.285/0001-48. LOTE 02 – ITEM 12: R\$ 134,00/peça. ITEM 13: R\$ 109,00/peça. ITEM 14: R\$109,00/peça. ITEM 15: R\$ 274,00/peça. ITEM 16: R\$74,00/peça. ITEM 17: R\$ 34,00/peça. ITEM 18: R\$27,00/peça. ITEM 19: R\$31,00/peça. ITEM 20: R\$37,00/peça. ITEM 21: R\$87,00/peça. LOTE 03 – ITEM 33: R\$ 134,00/peça. ITEM 34: R\$ 109,00/peça. ITEM 35: R\$109,00/peça. ITEM 36: R\$ 274,00/peça. ITEM 37: R\$74,00/peça. ITEM 38: R\$ 34,00/peça. ITEM 39: R\$27,00/peça. ITEM 40: R\$31,00/peça. ITEM 21: R\$37,00/peça. ITEM 42: R\$87,00/peça.

Pela contratante: Marcus Tomasi – Reitor.  
CIG: UDESC 4688/2018.

Cod. Mat.: 559235

Economias Mistas

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.

**EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Eletrônico nº: 18/01176** Objeto: Aquisição de alça pré-formada. Contrato(s)/Contratada(s)/Valor(es): PC 4500294555 – Spark Comercial Eireli-ME – R\$ 210.844,20. Data da Expedição/Assinatura: 17/09/2018. Administrador do Contrato: Amaro V. Laureano. A Diretoria.  
**EXTRATO DO CONTRATO - Processo de Licitação nº 18/00195730.** Objeto: Termo de Contrato visando o fornecimento de refrigeradores novos e lâmpadas LED e o descarte de refrigeradores antigos e lâmpadas ineficientes do Projeto de Eficiência Energética Energia do Bem 5. Contratada: Lojas Colombo S.A. Valor: R\$ 2.110.000,00. Administrador do Contrato: Mario Cesar Machado Junior. Data da Assinatura: 20 de setembro de 2018. Vigência: 365 dias.  
**EXTRATO DE CONTRATO - PCDL: 18/00194617 – Adm. Central.** Objeto: “DE – DESENVOLVIMENTO DE METODOLOGIA PARA GESTÃO DA LIGAÇÃO DE NOVAS UNIDADES CONSUMIDORAS EM ÁREAS LEGALMENTE PROTEGIDAS”. Projeto P&D 05697-1218/2018. Contratada: Caruso Jr. Estudos Ambientais e Engenharia Ltda.. Valor: R\$ 4.373.025,00. Data da Assinatura: 19 de setembro de 2018. Administrador do Contrato: nos termos do Artigo 67 da Lei 8666/93: João Jutahy Castelo Campos.  
**EXTRATO DE CONTRATO - Compartilhamento de Infraestrutura** - Objeto: Regularizar a cessão parcial e onerosa à solicitante de pontos de fixação e metros de dutos, na faixa de ocupação dos postes e dutos da rede de distribuição de energia elétrica de propriedade da detentora. Participe: Cristiano Holdfer & Cia Ltda. ME. Valor: R\$ 4,64 (por ponto de fixação). Fundamento Legal: Lei 9.472 e Res. Conj. ANEEL/ANATEL/ANP nº 001, de 24/11/99; Res. ANEEL nº 581, de 29/10/02. Adm. Contrato: Guilherme Saidler. Assinatura: 18/09/2018.

Cod. Mat.: 559137

**CIDASC** - Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2016.  
**Objeto:** Locação de imóvel no município de Xanxerê-SC, para o funcionamento do Escritório Local e Deptº Regional da CIDASC.  
**Valor mensal da locação:** R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). **Data da assinatura:** 01/09/2018. **Vigência:** 12 meses.  
**Locador:** Lirio Luiz Wustro. **Contratante:** Cia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de SC. **Luiz A.R.Faria – Presidente.** (CIG) CIDASC 997/2018.

Cod. Mat.: 558903

SCGÁS – Companhia de Gás de Santa Catarina

**EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 03 Ao Contrato:** CC-020/15.  
**Objeto do Contrato:** Serviços de Manutenção Civil da Rede de Distribuição de Gás Natural. **Objeto do Aditamento 03:** Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses; e, acréscimo de R\$ 8.280,80 sobre o valor original do Contrato. **Contratado:** MEC ENGENHARIA LTDA. **Data da Assinatura:** 04/09/2018. **Signatários:** A Diretoria, pela **SCGÁS** e Márcio da Silveira Duarte, Sócio Gerente, pelo contratado. **Giovani Della Rocca** - Coordenador de Suprimentos

Cod. Mat.: 558980

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA

**EXTRATO DO CONTRATO nº:** PE-005/18-1. **Objeto:** Fornecimento de Estações de Redução de Pressão e Medição, tipo ERPM G40R IN. **Origem:** Ata de Registro de Preços PE-005/18. **Fornecedor:** Gascat Indústria e Comércio Ltda. **Valor:** R\$ 66.952,38. **Assinatura:** 06/09/2018. **Vigência:** 365 dias. **Signatários:** A Diretoria, pela SCGÁS, e Celso Paulo Nieto, Gerente Geral, pelo Fornecedor. **Giovani Della Rocca.** Coordenador de Suprimentos.  
Cod. Mat.: 558982

Prefeituras Municipais

Abelardo Luz

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ  
AVISO DE LICITAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0124/2018**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2018**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**  
O Município de Abelardo Luz - SC, **TORNA PÚBLICO** que fará realizar, com base nas Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do Tipo Menor Preço por Lote, no dia 03 de outubro de 2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de peças (novas) e prestação de serviços para recuperação, retífica, montagem e desmontagem de diversos motores de marcas e modelos diferentes, pertencentes a esta municipalidade, durante o exercício de 2018/2019, conforme quantitativos e detalhamentos do edital. Os envelopes deverão ser entregues até às 09:30 horas do mesmo dia. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (49) 3445-4322, Ramal 212 ou através do e-mail [licita@abelardoluz.sc.gov.br](mailto:licita@abelardoluz.sc.gov.br).  
Abelardo Luz (SC), 19 de setembro de 2018.  
**WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI – Prefeito Municipal**  
Cod. Mat.: 558960

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ  
AVISO DE LICITAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0125/2018**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0111/2018**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**  
O Município de Abelardo Luz - SC, **TORNA PÚBLICO** que fará realizar, com base nas Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do Tipo Menor Preço por Item, no dia 04 de outubro de 2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de enfeites, materiais e insumos, destinados a decoração natalina 2018, conforme quantitativos e detalhamentos do edital. Os envelopes deverão ser entregues até às 09:30 horas do mesmo dia. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (49) 3445-4322, Ramal 212 ou através do e-mail [licita@abelardoluz.sc.gov.br](mailto:licita@abelardoluz.sc.gov.br).  
Abelardo Luz (SC), 19 de setembro de 2018.  
**WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI – Prefeito Municipal**  
Cod. Mat.: 558961

Alfredo Wagner

Estado de Santa Catarina  
Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner  
Pregão Presencial: Nº17/2018  
Tipo de Licitação: Menor Preço Global  
Data de Abertura: 02 de Outubro de 2018.  
Horário de Abertura: 10h00min  
Local da Abertura: Prefeitura Municipal, Rua Anitápolis nº250, Centro- Alfredo Wagner.  
Referente Contratação de emissora de Rádio de difusão com sistema de frequência modulada (FM) para prestação de serviços de divulgação dos informativos de utilidade pública, que tenha comprovada audiência entre a população do território de Alfredo Wagner. **Informa ainda que o edital e seus anexos encontram-se no site: [www.alfredowagner.sc.gov.br](http://www.alfredowagner.sc.gov.br), dúvidas pelo telefone (48)- 3276 1211 Setor de Compras e Licitações.**  
Alfredo Wagner, em 19 de Setembro de 2018.  
Naudir Antônio Schmitz  
Prefeito Municipal  
Cod. Mat.: 559159

Balneário Gaivota

**Processo de Licitação nº 46/2018 - Tomada de Preços nº 46/2018.**  
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica na Avenida Interpraias Sul em Balneário Gaivota/SC. Abertura: às 9h do dia 05/10/2018. Edital e inf.: sala da Comissão Permanente de Licitação, Av. Guanabara, 452 – Turimar, das 7h às 13h. (48) 3583-1408. Balneário Gaivota(SC), 19/09/2018. Marcus Vinicius da Cunha - Presidente da CPL  
Cod. Mat.: 559167

**Processo de Licitação nº 47/2018 – Tomada de Preços nº 47/2018.**  
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação Asfáltica na Avenida Beira Mar em Balneário Gaivota/SC. Abertura: às 11h do dia 05/10/2018. Edital e inf.: sala da Comissão Permanente de Licitação, sito a Av. Guanabara, 452 – Turimar, das 7h às 13h. (48) 3583-1408. Balneário Gaivota(SC), 19/09/2018. Marcus Vinicius da Cunha - Presidente da CPL.  
Cod. Mat.: 559171

Blumenau

MUNICÍPIO DE BLUMENAU  
**TOMADA DE PREÇOS Nº. 19/2018**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para execução de estrutura de contenção e drenagem taludes existentes no lote onde está sendo construído o CEI Jardim Germânico - Bairro Itoupavazinha, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos - SEMED (Rec. Federal - Salário Educação/FNDE). **ABERTURA DOS ENVELOPES:** dia 08 de outubro de 2018 às 9 horas. **EDITAL COMPLETO,** sem custas via e-mail: [licitacoes@blumenau.sc.gov.br](mailto:licitacoes@blumenau.sc.gov.br) e/ou site oficial do Município <http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia>. Base Legal: Lei nº. 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº. 123/06 e alteração. Blumenau, 19/09/2018. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  
Cod. Mat.: 558911

Bom Jesus

MUNICIPIO DE BOM JESUS – SC  
Extrato de Retificação de Edital  
Edital de Pregão Presencial nº 23/2018  
Processo Licitatório nº 50/2018  
Município de Bom Jesus – SC, torna público, a todos os interessados, a retificação do Edital do **Pregão Presencial 23/2018**, onde foram alteradas as especificações dos produtos constantes no itens 1 e 2. A entrega dos envelopes, contendo os documentos para habilitação e proposta, no Setor de Licitações, passará a ser no dia **04/10/2018 às 08h00min**, e a abertura dos mesmos a realizar-se no dia **04/10/2018 às 08h15min**. Maiores informações ou a cópia da íntegra do presente edital, bem como a Minuta do Contrato, poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro Bortoluzzi, 435, centro, Bom Jesus, em horário de expediente, ou pelo telefone (0xx49) 3424-0181, ou no site [www.bomjesus.sc.gov.br](http://www.bomjesus.sc.gov.br).  
Bom Jesus (SC), 19 de setembro de 2018.  
**Rafael Calza**  
**Prefeito Municipal**  
Cod. Mat.: 558908


Bom Jesus do Oeste

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 1712/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2018  
O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal Sr. Ronaldo Luiz Senger, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que às 08:30 horas do dia 05 de outubro de 2018, na sede da Municipalidade, fará realizar Processo Licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, tendo como objeto a Aquisição de trator agrícola de pneus, novo cabinado com ar condicionado, motor com potência mínima de 116 hp. O Processo será regido pelas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02,

**ENC: Orçamento**

ROBERTO PACHECO

Ter, 12/11/2019 09:20

**Para:** RAFAEL DOMINGOS MARTINS <rafael.martins@udesc.br> 1 anexos (14 KB)

udesc.xlsx;

Segue

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915

---

**De:** stillusfechaduras@bol.com.br <stillusfechaduras@bol.com.br>**Enviado:** segunda-feira, 11 de novembro de 2019 13:16**Para:** ROBERTO PACHECO <roberto.pacheco@udesc.br>**Assunto:** RE: Orçamento

---

**De:** "ROBERTO PACHECO" <roberto.pacheco@udesc.br>**Enviada:** 2019/11/11 09:55:46**Para:** stillusfechaduras@bol.com.br**Assunto:** Orçamento

Bom dia favor orçar a planilha em anexo, e colocar os dados da empresa na planilha.

Grato

Roberto Pacheco

Coord. Serviços Gerais - UDESC / Joinville

(47) 3481 - 7967

(47) 99196 - 1915



Recicle, Reutilize, Reduza e  
Repense antes de imprimir.  
[udesc.br/sustentavel](http://udesc.br/sustentavel)

# PLANILHA PARA PROCESSO

Ordem	Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1 - SERVIÇOS - CCT	1	Cópia de chave simples ( yale ) a partir do modelo existente	serviço	500		
	2	Cópia de chave tetra, a partir de modelo existente	serviço	230		
	3	Igualar segredo de fechadura simples ( Yale )	serviço	20		
	4	Igualar segredo de fechadura tetra	serviço	15		
	5	Abertura de fechadura simples ( Yale ), gorgo	serviço	20		
	6	Abertura de fechadura tetra	serviço	15		
	7	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave dentro do tambor simples ( Yale )	serviço	20		
	8	Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave dentro do tambor tetra	serviço	20		
	9	Instalação de fechadura simples ( Yale ), gorgo	serviço	15		
	10	Instalação de fechadura divisória	serviço	10		
	11	Instalação de fechadura tetra ( auxiliar )	serviço	40		
	12	Instalação de fechadura biométrica	serviço	50		
2 - PEÇAS - CCT	13	Fornecimento de fechadura para divisória	peça	70	55.00	
	14	Fornecimento de fechadura simples ( yale )	peça	70	40.00	
	15	Fornecimento de fechadura tipo tetra ( auxiliar )	peça	50	42.00	
	16	Fornecimento Mola hidráulica aérea para porta de madeira	peça	2	110.00	
	17	Fornecimento de maçaneta para fechadura simples ( Yale ), gorgo	peça	40	23.00	
	18	Fornecimento de fechadura para armário, escaninho, gaveteiro	peça	20	9.00	
	19	Fornecimento de cadeado 20mm com haste curta	peça	40	9.50	
	20	Fornecimento de cadeado 25mm com haste curta	peça	30	10.50	
	21	Fornecimento de cadeado 35mm com haste curta	peça	20	16.00	
	22	Fornecimento de tambor simples ( Yale ) com duas cópias	peça	20	25.00	
	23	FECHADURA BIOMÉTRICA: Fechadura Biométrica Externa, 8 Abertura Duplo Peso do produto aproximado 3.020kg. Peso aproximado do produto com embalagem 4.760kg. Dimensões aproximadas do produto Largura 7.2cm Altura 21cm Profundidade 8.5cm. Sensor de fechamento automático-Alarma anti arrombamento Alimentada por 04 pilhas alcalinas AA com baixo consumo e autonomia de 01 ano com 10 acessos diários Cadastra 500 impressões digitais ou 100 senhas de 09 a 10 dígitos (lens inclusas- 01 Fechadura Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 2 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	peça	50		

# Relatório de Cotação: item 1 Chaveiro

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 15:36:12 e 13/11/2019 15:34:46

Relatório gerado no dia 13/11/2019 15:48:39 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	11,00	R\$11,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Sul		NºPregão:652019 UASG:153114	12/07/2019 R\$11,00
	Valor Unitário				R\$11,00
Média dos Preços Obtidos: R\$11,00					
Valor Global:				R\$11,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro		R\$11,00
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cópia de chave yale (simples ou dupla) a partir do cilindro, incluindo o fornecimento de materiais.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$11,00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul		<b>Data:</b> 12/07/2019 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação eventual de serviços de chaveiro, com fornecimento de material..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Cópia de chave Yale (simples ou dupla) a partir de outra chave, incluindo o fornecimento de materiais.		<b>Identificação:</b> NºPregão:652019 / UASG:153114
		<b>Lote/Item:</b> /3
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		<b>Adjudicação:</b> 24/07/2019 15:19
		<b>Homologação:</b> 24/07/2019 15:33
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1.500
		<b>Unidade:</b> unidade
		<b>UF:</b> RS
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.062.073/0001-99 * VENCEDOR *	JUAREZ JOSE PEREIRA - ME	R\$11,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Cópia de chave Yale (simples ou dupla) a partir de outra chave, incluindo o fornecimento de materiais.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R GENERAL JOAO MANOEL, 217

04.637.889/0001-73 ALEXSANDER QUINTINO RAMOS - ME

R\$11,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Cópia de chave Yale (simples ou dupla) a partir de outra chave, incluindo fornecimento de materiais.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R MARCILIO DIAS, 1521

**Telefone:**

(51) 03217-5103

# Relatório de Cotação: Item 2 Chaveiro

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 15:38:55 e 13/11/2019 15:39:34

Relatório gerado no dia 13/11/2019 15:48:13 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	1		1 Unidade	30,00	R\$30,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	NºPregão:252019 UASG:120641	12/08/2019	R\$30,00
	Valor Unitário				R\$30,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$30,00
				Valor Global:	R\$30,00

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$30,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	cópia de chave tipo tetra chave		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$30,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO		Data: 12/08/2019 10:13 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Serviços de confecção de carimbos, chaves, instalação de película solar e fabricação e instalação de persianas.		Identificação: NºPregão:252019 / UASG:120641	
Descrição: Chaveiro - Cópia de chave tipo tetra chave		Lote/Item: /9	
CatSer: 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
		Adjudicação: 22/08/2019 16:58	
		Homologação: 03/09/2019 16:03	
		Fonte: <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	
		Quantidade: 40	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RO	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.508.298/0001-88 * VENCEDOR *	JH SERVICE NORTE EIRELI - ME		R\$30,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Cópia de chave tipo tetra chave

**Endereço:**

R RAIMUNDO CANTUARIA, 3702

**Telefone:**

(69) 09352-0863

**Email:**

CF.CONTABIL@OUTLOOK.COM

## Relatório de Cotação: Item 3

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 15:51:12 e 13/11/2019 15:49:15

Relatório gerado no dia 13/11/2019 15:51:31 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	3		1 Unidade	70,99	R\$70,99
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	NºPregão:352019 UASG:925007	28/08/2019	R\$70,99
	Valor Unitário		R\$70,99		
				Média dos Preços Obtidos: R\$70,99	
Valor Global:				R\$70,99	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro

R\$70,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	serviço de troca de segredo de fechadura de portas simples e vidro blindex, com material, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$70,99

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

**Data:** 28/08/2019 10:30

**Objeto:** Prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de material, para atender as demandas do Tribunal de Justiça, Anexo Antônio Arruda, Fórum da Capital, Complexo Maruanã, Nupemec, Complexo Miranda Reis, Helder Cândia, Fórum de Várzea Grande, Juizados da Capital e Várzea Grande, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:352019 / UASG:925007

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/09/2019 15:48

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

**Descrição:** Chaveiro - Serviço de troca de segredo de fechadura de portas simples e vidro Blindex, com material, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**CatSer:** 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.481.098/0001-95

CONSTRUTORA BUFFALO LTDA - ME

R\$70,99

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de troca de segredo de fechadura de portas simples e vidro Blindex, com material**Estado:**

PR

**Cidade:**

Piraquara

**Endereço:**

R IMBITUBA, 292

**Telefone:**

(41) 3089-5998

**Email:**

construtorabuffalo@gmail.com

24.721.508/0001-47 DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO - ME

R\$71,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de troca de segredo de fechadura de portas simples e vidro Blindex, com material.**Estado:**

MT

**Cidade:**

Cuiabá

**Endereço:**

R JOAQUIM MURTINHO, 351

**Telefone:**

(65) 3624-2426

01.833.701/0001-74 GABRIEL GONCALVES DE MIRANDA - ME

R\$71,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de troca de segredo de fechadura de portas simples e vidro Blindex, com material**Estado:**

MT

**Cidade:**

Cuiabá

**Endereço:**

AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA, 508

# Relatório de Cotação: Item 4

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 16:11:54 e 13/11/2019 16:11:16

Relatório gerado no dia 13/11/2019 16:12:22 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	80,00	R\$80,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral	NºPregão:182018 UASG:153254	22/05/2019	R\$80,00
	Valor Unitário				R\$80,00
	Média dos Preços Obtidos: R\$80,00				
Valor Global:				R\$80,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$80,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	troca de segredo fechadura tetra		
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais</b>			<b>R\$80,00</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral		<b>Data:</b> 22/05/2019 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para prestação de serviços parcelada de chaveiro (incluindo a mão de obra e todo o material necessário) e fornecimento parcelado de carimbos e de cadeados, destinados às unidades gestoras da UFMG..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Troca de segredo fechadura Tetra		<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatSer:</b> 5436 - Confeção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		<b>Identificação:</b> NºPregão:182018 / UASG:153254	
		<b>Lote/Item:</b> 1/43	
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
		<b>Adjudicação:</b> 23/05/2019 16:00	
		<b>Homologação:</b> 23/05/2019 16:05	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 268	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.325.390/0001-72	CHAVEIRO IDEAL LTDA - ME		R\$75,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca de segredo fechadura Tetra**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

AV AMAZONAS, 1073

07.481.098/0001-95 CONSTRUTORA BUFFALO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$85,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca de segredo fechadura tetra**Estado:**

PR

**Cidade:**

Piraquara

**Endereço:**

R IMBITUBA, 292

**Telefone:**

(41) 3089-5998

**Email:**

construtorabuffalo@gmail.com

# Relatório de Cotação: Item 5

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 15:55:27 e 13/11/2019 15:54:08

Relatório gerado no dia 13/11/2019 15:55:55 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	1		1 Unidade	76,67	R\$76,67
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Sul		NºPregão:652019 UASG:153114	R\$76,67
	Valor Unitário				R\$76,67
Média dos Preços Obtidos: R\$76,67					
Valor Global:				R\$76,67	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$76,67
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	abertura e/ou restauração de fechadura de chave yale (simples ou dupla) que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo o fornecimento de materiais.		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$76,67
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul		Data: 12/07/2019 09:01	
Objeto: Registro de preços para contratação eventual de serviços de chaveiro, com fornecimento de material..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: SIM	
Descrição: Chaveiro - Abertura e/ou restauração de fechadura de Chave Yale (simples ou dupla) que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo o fornecimento de materiais.		Identificação: NºPregão:652019 / UASG:153114	
		Lote/Item: /10	
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
CatSer: 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		Adjudicação: 24/07/2019 15:19	
		Homologação: 24/07/2019 15:34	
		Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	
		Quantidade: 50	
		Unidade: unidade	
		UF: RS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.062.073/0001-99 * VENCEDOR *	JUAREZ JOSE PEREIRA - ME		R\$76,67

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Abertura e/ou restauração de fechadura de Chave Yale (simples ou dupla) que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo o fornecimento de materiais.

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R GENERAL JOAO MANOEL, 217

## Relatório de Cotação: Item 6

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 19:01:22 e 13/11/2019 19:00:32

Relatório gerado no dia 13/11/2019 19:01:33 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	85,20	R\$85,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Sul	NºPregão:652019 UASG:153114	12/07/2019 R\$85,20
	Valor Unitário		R\$85,20		
				Média dos Preços Obtidos: R\$85,20	
Valor Global:				R\$85,20	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro

R\$85,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	abertura e/ou restauração de fechadura de chave tetra que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo o fornecimento de materiais.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$85,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

**Objeto:** Registro de preços para contratação eventual de serviços de chaveiro, com fornecimento de material..

**Descrição:** Chaveiro - Abertura e/ou restauração de fechadura de Chave Tetra que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo o fornecimento de materiais.

**CatSer:** 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).

**Data:** 12/07/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:652019 / UASG:153114

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/07/2019 15:19

**Homologação:** 24/07/2019 15:34

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 15

**Unidade:** unidade

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.062.073/0001-99

JUAREZ JOSE PEREIRA - ME

R\$85,19

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Abertura e/ou restauração de fechadura de Chave Tetra que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo o fornecimento de materiais .**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R GENERAL JOAO MANOEL, 217

04.637.889/0001-73 ALEXSANDER QUINTINO RAMOS - ME

R\$85,20

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Abertura e/ou restauração de fechadura de chave tetra que esteja trancada e/ou danificada e/ou sem chave, incluindo fornecimento de materiais.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R MARCILIO DIAS, 1521

**Telefone:**

(51) 03217-5103

# Relatório de Cotação: Item 7

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 16:18:46 e 13/11/2019 16:17:36

Relatório gerado no dia 13/11/2019 16:19:03 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	1		1 Unidade	44,00	R\$44,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de São Paulo	NºPregão:1182019 UASG:153031	19/08/2019	R\$44,00
	Valor Unitário				R\$44,00
Média dos Preços Obtidos: R\$44,00					
Valor Global:				R\$44,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$44,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	conserto de fechadura em geral		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$44,00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo		Data: 19/08/2019 09:01	
Objeto: O presente Pregão tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de serviço de chaveiro e confecção de carimbos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: SIM	
		Identificação: NºPregão:1182019 / UASG:153031	
		Lote/Item: 1/44	
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
		Adjudicação: 21/08/2019 15:28	
		Homologação: 02/09/2019 09:40	
		Fonte: <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	
		Quantidade: 40	
		Unidade: UND	
		UF: SP	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
54.472.097/0001-64 * VENCEDOR *	CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA - ME		R\$44,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CONCERTO DE FECHADURA EM GERAL

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R DR BITENCOURT RODRIGUES, 29

**Telefone:**

(11) 3106-1957

**Email:**

ciplac@uol.com.br

# Relatório de Cotação: Item 8

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 16:23:55 e 13/11/2019 16:23:22

Relatório gerado no dia 13/11/2019 16:24:09 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	75,00	R\$75,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral	NºPregão:182018 UASG:153254	22/05/2019 R\$75,00
	Valor Unitário		R\$75,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$75,00					
Valor Global:				R\$75,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$75,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	conserto fechadura tetra		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$75,00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral		Data: 22/05/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços parcelada de chaveiro (incluindo a mão de obra e todo o material necessário) e fornecimento parcelado de carimbos e de cadeados, destinados às unidades gestoras da UFMG..		Identificação: NºPregão:182018 / UASG:153254 Lote/Item: 1/14	
Descrição: Chaveiro - Conserto fechadura Tetra		Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
CatSer: 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		Adjudicação: 23/05/2019 16:00 Homologação: 23/05/2019 16:05	
		Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 520 Unidade: Unidade UF: MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.325.390/0001-72	CHAVEIRO IDEAL LTDA - ME		R\$70,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Conserto fechadura Tetra**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

AV AMAZONAS, 1073

07.481.098/0001-95    CONSTRUTORA BUFFALO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$80,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Conserto de fechadura tetra**Estado:**

PR

**Cidade:**

Piraquara

**Endereço:**

R IMBITUBA, 292

**Telefone:**

(41) 3089-5998

**Email:**

construtorabuffalo@gmail.com

# Relatório de Cotação: Item 9

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 17:35:59 e 13/11/2019 17:33:43

Relatório gerado no dia 13/11/2019 17:36:23 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) serviço engenharia	15		1 Unidade	88,76	R\$88,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE		NºPregão:302019 UASG:120632	18/06/2019 R\$88,76
	Valor Unitário				R\$88,76
Média dos Preços Obtidos: R\$88,76					
Valor Global:				R\$88,76	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: serviço engenharia			R\$88,76
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$88,76
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE		Data: 18/06/2019 08:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção predial.		Identificação: NºPregão:302019 / UASG:120632	
Descrição: Serviço Engenharia - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015		Lote/Item: 2/466 Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
CatSer: 22225 - Serviços de adequação do posto de combustível do CIMH, em Três Barras-SC, conforme condições previstas no edital e seus anexos.		Adjudicação: 21/08/2019 11:01 Homologação: 30/08/2019 10:30 Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 40 Unidade: UN UF: PE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.696.241/0001-05 * VENCEDOR *	LIBRA - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - EPP		R\$58,54

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Jaboatão dos Guararapes	AV BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1376	Claudio Jose	(81) 3462-8233	libra@globo.com

09.079.383/0001-00 CONSTRUGEL - CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA - EPP R\$58,54

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PE	Recife	R POTENGY, 395	(81) 03077-7020

28.052.483/0001-97 MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME R\$74,51

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, APURADOS MEDIANTE O PREENHIMENTO DO MODELO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS, CONFORME ANEXO DESTA EDITAL; O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA), A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R BARAO DE SOUZA LEO, 221	MARIA APARECIDA	(81) 3132-7545	maogempreende@gmail.com

09.145.367/0001-78 G2 CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA - EPP R\$79,83

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Jaboatão dos Guararapes	R ANTONIO FARIAS, 664	(81) 3093-3981	g2serv@gmail.com

08.975.727/0001-04 J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR - ME R\$85,15

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Recife	R JOAO TEIXEIRA, 441	José de Andrade Silva Júnior	(81) 3361-8825	metabrasil@gmail.com

21.498.104/0001-48 SPPE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA - EPP R\$85,15

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DIAMANTINO MATHEUS, 373	(11) 03865-4267	SPPESEVICOS@BOL.COM.BR

05.533.565/0001-58 KONEX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$85,15

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DA AURORA, 325	ENILDA	(81) 3039-7962	konexengenharia@gmail.com

19.389.810/0001-00 HARIANI PAULA BIMBO SANTOS - ME R\$87,28

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2015

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
R JOSE BENEDITO COTTOLENGO, 615		HARIANI PAULA BIMBO SANTOS		(11) 4614-6414	
Email:				contato@hihconsultoria.com.br	
10.688.543/0001-05		SINALIZE PDV SERIGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME		R\$89,41	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SINAPI - 91306 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015. Validade da proposta 90 (Noventa) dias.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Recife		R TEREZINHA LIMA, 96	
Telefone:				(81) 3447-1360	
05.346.248/0001-22		PLANA EDIFICACOES LTDA - ME		R\$96,76	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
Endereço:				Telefone:	
R JOAQUIM INACIO, 1664				(84) 03211-3550	
13.498.023/0001-10		F S COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$105,38	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Olinda		R LAURO DINIZ, 68	
Telefone:				(81) 3269-8271	
Email:				simplespe@hotmail.com	
19.299.794/0001-64		CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME		R\$106,44	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Recife		AV RAIMUNDO DINIZ, 153	
Telefone:				(81) 3224-1905	
13.838.224/0001-19		CBL EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$106,44	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R F, 22		(81) 09206-2646		bruno@directaeng.com.br	
07.408.234/0001-11		L. & R. SANTOS CONSTRUCOES LTDA		R\$106,44	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
R MANOEL AZEVEDO, 517		ROMULO		(81) 3454-5504	
Email:				lrengenhariatda@gmail.com	
15.616.498/0001-99		L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA		R\$106,44	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
Endereço:					
,					

# Relatório de Cotação: Item 10

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 19:07:31 e 13/11/2019 19:06:53

Relatório gerado no dia 13/11/2019 19:07:44 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	109,57	R\$109,57
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UTFPR - Campus Curitiba	NºPregão:162019 UASG:154358	03/10/2019 R\$109,57
	Valor Unitário		R\$109,57		
				Média dos Preços Obtidos: R\$109,57	
				Valor Global:	R\$109,57

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$109,57
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	instalação de fechadura tubular para divisórias com fornecimento de material		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$109,57
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UTFPR - Campus Curitiba		Data: 03/10/2019 09:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de chaveiro conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: SIM	
Descrição: Chaveiro - Instalação de fechadura tubular para divisórias com fornecimento de material		Identificação: NºPregão:162019 / UASG:154358	
		Lote/Item: 1/50	
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
CatSer: 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		Adjudicação: 09/10/2019 16:09	
		Homologação: 10/10/2019 14:53	
		Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	
		Quantidade: 10	
		Unidade: Unidade	
		UF: PR	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
79.761.672/0001-70	LEONIR JOAO PECHER - ME		R\$109,57

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Instalação de fechadura tubular para divisórias com fornecimento de material.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R AMINTAS DE BARROS, 549

07.481.098/0001-95    CONSTRUTORA BUFFALO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$109,57

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Instalação de fechadura tubular para divisorias com material**Estado:**

PR

**Cidade:**

Piraquara

**Endereço:**

R IMBITUBA, 292

**Telefone:**

(41) 3089-5998

**Email:**

construtorabuffalo@gmail.com

# Relatório de Cotação: Item 11

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 17:40:00 e 13/11/2019 17:39:46

Relatório gerado no dia 13/11/2019 17:40:18 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) instalação / manutenção - porta / cancela / portão		2	1 Unidade	87,75	R\$87,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia		NºPregão:492019 UASG:153038	06/09/2019	R\$87,75
	Valor Unitário		R\$87,75		
			Média dos Preços Obtidos: R\$87,75		
Valor Global:				R\$87,75	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: instalação / manutenção - porta / cancela / portão		R\$87,75
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	instalação , manutenção - porta , cancela , portão: troca de fechadura tetra	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$87,75
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia		Data: 06/09/2019 10:00
Objeto: Contratação de Serviços de Chaveiro em geral e Fornecimento de cópias de chaves para atender às necessidades da Universidade Federal da Bahia UFBA nos Campi e unidades isoladas na Cidade de Salvador/BA, Camaçari/BA e Vitória da Conquista/BA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:492019 / UASG:153038
		Lote/Item: 1/19
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão - Instalação , manutenção - porta , cancela , portão: TROCA DE FECHADURA TETRA		Adjudicação: 11/09/2019 14:23
		Homologação: 16/09/2019 14:47
CatSer: 18406 - Serviço de instalação de porta em vidro temperado 10mm, completa; incluídos os trabalhos, se necessário, referentes a serviços iniciais, com a confecção e colocação de concreto estrutural, concreto estrutural para fundação, de limpeza, demolição, retirada de revestimento, retirada de materiais sanitários e remoção de entulhos produzidos; e com o fornecimento de todo o material.		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.487.158/0001-09	V E C SERVICOS DE CLICHERIA LTDA - ME	R\$87,50

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TROCA DE FECHADURA TETRA**Estado:**

BA

**Cidade:**

Salvador

**Endereço:**

R PORTUGAL, 160

**Telefone:**

(71) 3326-0057

**Email:**

valcarcarimbos@hotmail.com

11.097.333/0001-05 LAZARO ROQUE OLIVEIRA QUEIROS - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$88,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Instalação , manutenção - porta , cancela , portão: TROCA DE FECHADURA TETRA**Endereço:**

AV ULYSSES GUIMARAES, 4286

**Telefone:**

(71) 03247-7996

**Email:**

contabilidade\_01@hotmail.com

# Relatório de Cotação: Item 13

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 17:47:27 e 13/11/2019 17:46:55

Relatório gerado no dia 13/11/2019 17:47:59 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) instalação / remoção de divisória / painel / persiana	12	1 Unidade	142,76	R\$142,76
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   3ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:122019 UASG:160368	24/10/2019	R\$142,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$142,76</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$142,76				
<b>Valor Global:</b>				<b>R\$142,76</b>

## Detalhamento dos Itens

Item 1: instalação / remoção de divisória / painel / persiana R\$142,76

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$142,76

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3ºBatalhão de Suprimento	<b>Data:</b> 24/10/2019 10:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122019 / UASG:160368 <b>Lote/Item:</b> 2/15 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 292 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa especializada, compreendendo mão de obra e fornecimento de material, para a execução do serviço de construção/instalação de alambrado (tela galvanizada) e divisórias em eucatex para atender às necessidades do 3º Batalhão de Suprimento.	
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana</b> - Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.	
<b>CatSer:</b> <b>15814</b> - Serviço de instalação de painéis de Eucatex para divisórias e bancadas, com espessura mínima de 4(quatro) cm, com acabamento e fixação feito através de perfis de alumínio, incluída a colocação de porta, com fechadura tipo bola, quando necessário; a cor do painel será definida no momento do empenho (com o fornecimento de todo o material).	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP			R\$133,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Endereço:</b> R ACAIACA, 229	<b>Nome de Contato:</b> Alexandre Sampaio Costa	<b>Telefone:</b> (11) 4566-6701	<b>Email:</b> sampaio.com.serv@gmail.com	
93.101.830/0001-96	JRV OLIVEIRA & FILHO LTDA - ME			R\$133,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Cruz Alta	<b>Endereço:</b> ROD LUCIANO FURIAN, 3205	<b>Telefone:</b> (55) 3322-3441	<b>Email:</b> ompersianas.cruzalta@hotmail.com
34.552.983/0001-90	ANA CLAUDIA SANTIAGO EIRELI			R\$133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Endereço:</b> ,				
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Endereço:</b> ,				
94.188.638/0001-41	ROGERIO CASTRO PEREIRA - ME			R\$133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Endereço:</b> R SAO CAETANO, 1014	<b>Nome de Contato:</b> ROGERIO	<b>Telefone:</b> (51) 3568-8596	<b>Email:</b> rogeriocasper@hotmail.com	
05.061.642/0001-14	CSM-CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS LTDA - EPP			R\$133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R BARAO DE TRAMANDAI, 272	<b>Telefone:</b> (51) 03012-1254	
85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - EPP			R\$133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Capivari de Baixo	<b>Endereço:</b> R DANIL THOMAS DE OLIVEIRA, 271	<b>Telefone:</b> (048) 6231-777	
26.925.413/0001-70	CONSTRUTORA MAIORCA EIRELI			R\$133,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.				
<b>Endereço:</b> ,				

01.672.499/0001-46 C DIAS - EPP

R\$133,33

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.**Estado:**

GO

**Cidade:**

Goiânia

**Endereço:**

R F-47, 404

**Telefone:**

(62) 3289-8442

**Email:**

cdiascomercio@gmail.com

12.805.036/0001-21 MULTCOMPE COMERCIO E SERVICO EM GERAL LTDA - ME

R\$133,33

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.**Estado:**

PE

**Cidade:**

Olinda

**Endereço:**

R DO BONSUCESSO, 390

**Telefone:**

(81) 3012-9244

**Email:**

joaoneto@jlcontabilidade.com.br

30.069.441/0001-00 ERICSON TEIXEIRA RODRIGUES CONSTRUCOES

R\$140,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves.**Endereço:**

,

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP

R\$239,99

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "Fechadura completa para divisória, tipo tulipa, na cor preta de 90 mm, com trinco reversível por pressão e destravamento externo com chave, quantidade mínima de 2 (duas) chaves. -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 90 dias."**Endereço:**

,

# Relatório de Cotação: Item 14

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 17:54:40 e 13/11/2019 17:54:25

Relatório gerado no dia 13/11/2019 17:54:57 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	79,89	R\$79,89
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Sul		NºPregão:652019 UASG:153114	R\$79,89
	Valor Unitário				R\$79,89
Média dos Preços Obtidos: R\$79,89					
Valor Global:				R\$79,89	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$79,89
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	troca de cilindro de fechadura de chave yale (simples ou dupla) com o fornecimento de 2 (duas) chaves novas, incluindo o fornecimento de materiais.		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$79,89
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul		Data: 12/07/2019 09:01	
Objeto: Registro de preços para contratação eventual de serviços de chaveiro, com fornecimento de material..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: SIM	
Descrição: Chaveiro - Troca de cilindro de fechadura de Chave Yale (simples ou dupla) com o fornecimento de 2 (duas) chaves novas, incluindo o fornecimento de materiais.		Identificação: NºPregão:652019 / UASG:153114	
		Lote/Item: /15	
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
CatSer: 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		Adjudicação: 24/07/2019 15:19	
		Homologação: 24/07/2019 15:35	
		Fonte: <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	
		Quantidade: 60	
		Unidade: unidade	
		UF: RS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.062.073/0001-99 * VENCEDOR *	JUAREZ JOSE PEREIRA - ME		R\$79,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca de cilindro de fechadura de Chave Yale (simples ou dupla) com o fornecimento de 2 (duas) chaves novas, incluindo o fornecimento de materiais.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R GENERAL JOAO MANOEL, 217

04.637.889/0001-73 ALEXSANDER QUINTINO RAMOS - ME

R\$79,98

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca de cilindro de fechadura de chave Yale (simples ou dupla) com o fornecimento de 2(duas) chaves novas, incluindo fornecimento de materiais.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R MARCILIO DIAS, 1521

**Telefone:**

(51) 03217-5103

# Relatório de Cotação: Item 15

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 17:55:58 e 13/11/2019 17:55:36

Relatório gerado no dia 13/11/2019 17:56:09 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) fechadura	1		1 Unidade	84,31	R\$84,31
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos		NºPregão:1602019 UASG:240106	23/10/2019 R\$84,31
	Valor Unitário				R\$84,31
Média dos Preços Obtidos: R\$84,31					
Valor Global:				R\$84,31	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: fechadura			R\$84,31
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	fechadura, material caixa metal, componentes duas chaves, tipo tetra, aplicação porta		
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>R\$84,31</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos		<b>Data:</b> 23/10/2019 09:03	
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de Carpintaria e Ferragens para a unidade do INPE de São José dos Campos-SP, a ser entregue ao longo dos próximos 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> FECHADURA - FECHADURA, MATERIAL CAIXA METAL, COMPONENTES DUAS CHAVES, TIPO TETRA, APLICAÇÃO PORTA		<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 395433 - FECHADURA, METAL, DUAS CHAVES, TETRA, PORTA		<b>Identificação:</b> NºPregão:1602019 / UASG:240106	
		<b>Lote/Item:</b> /44	
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 50	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>	
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$84,31	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** 3F

**Fabricante:** 3F

**Modelo:** 3F

**Descrição:** FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL CROMADO, PUXADOR RETO.

**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

# Relatório de Cotação: Item 16

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 17:58:06 e 13/11/2019 17:57:05

Relatório gerado no dia 13/11/2019 17:58:33 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) mola porta	7		1 Unidade	290,00	R\$290,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Governo do Estado de Mato Grosso   ministério público do estado do mato grosso	NºPregão:422019 UASG:926625	30/07/2019	R\$290,00
	Valor Unitário				R\$290,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$290,00	
				Valor Global:	R\$290,00

## Detalhamento dos Itens

Item 1: mola porta		R\$290,00
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	kit mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$290,00
Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 30/07/2019 09:32
Objeto:	Registro de Preços para Futuro e Eventual fornecimento de materiais para manutenção em portas, portões e estruturas similares dos prédios do Ministério Público do Estado de Mato Grosso (MPMT) de acordo com as condições, especificações e quantidades descritas neste Termo de Referência.(Cadeados, Dobradiças, Kit Mola Hidráulica, Maçaneta, Mola(miolo+caixa BTS) de piso e Fechadura).	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:422019 / UASG:926625
		Lote/Item: /5
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação: 31/07/2019 12:46
		Homologação: 08/08/2019 15:58
		Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
		Quantidade: 18
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.737.881/0001-23	JOZE AUGUSTO SOUZA	R\$220,00

**Marca:** Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo:** Mola Aérea A302

**Descrição:** Mola Aérea A302 Soprano Prata para portas de até 45kg Descrição Rápida - Ajuste de força, ajustável no braço. - Reversível (Direita | Esquerda). - Par a portas de até 45kg. - Ângulo máximo de abertura: 140°. Detalhes A mola Aérea da Soprano modelo A302 possui braço com dois fusos, que facilita sua regulagem sem removê-la da porta. O sistema permite ao instalador regular a pré-carga de força para fechamento sem a necessidade da retirada do braço que já está instalado. Características Técnicas - Força de fechamento: 2. - Ajuste de força: Ajustável no braço. - Dimensão da Porta até 90x210cm. - Peso máximo de porta: 45 Kg. - Reversível (à direita ou à esquerda): Sim. - Regulagem de fechamento de 90° a 15° e de 15° a 0° por válvulas independentes. - Ângulo máximo de abertura: 140°. - Tamanho compacto. - Funcionamento mecânico-hidráulico. - Pode ser usada interna ou externamente. - As molas Soprano são aprovadas pela UL (Underwriters Laboratories USA)

**Endereço:**

,

13.597.152/0001-65 VILLART CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA ME

R\$223,75

**Marca:** Filetto**Fabricante:** Filetto**Modelo:** peca

**Descrição:** Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável

**Estado:**

MT

**Cidade:**

Cuiabá

**Endereço:**

R A LOETAMENTO JARDIM PAIAGUAS SALA 04 QD 01 LOTE 13A, 14

**Telefone:**

(65) 3052-5726

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA - EPP

R\$290,00

**Marca:** Kala**Fabricante:** Kala**Modelo:** Aérea

**Descrição:** Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 03 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / Aérea.

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R BRASILIO ITIBERE, 97

**Telefone:**

(41) 3015-5696

**Email:**

escricon@escricon.com.br

29.567.496/0001-61 A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

R\$290,00

**Marca:** SOPRANO GOLD**Fabricante:** SOPRANO GOLD**Modelo:** SOPRANO GOLD

**Descrição:** "Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável "

**Endereço:**

,

08.800.784/0001-44 F.M. DE F. COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL - ME

R\$290,88

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** 14020.0302.32

**Descrição:** Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável

**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q QI 16 LOTE, 25

**Nome de Contato:**

Felipe Martins de Freitas Ferreira

**Telefone:**

(61) 3042-4670

**Email:**

ferreiracomercio@gmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$300,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo:** SMH050017

**Descrição:** Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável

**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

**Telefone:**

(55) 03744-3600

**Email:**

juridico@argentacontabilidade.com.br

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME

R\$1.000,00

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Descrição:** Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Endereço:**

AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26

**Telefone:**

(11) 03923-1650

**Email:**

MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR

# Relatório de Cotação: Item 17

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:06:50 e 13/11/2019 18:04:52

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:07:04 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) chaveiro	2		1 Unidade	54,75	R\$54,75
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UTFPR - Campus Curitiba	NºPregão:162019 UASG:154358	03/10/2019	R\$54,75
	Valor Unitário				R\$54,75
	Média dos Preços Obtidos: R\$54,75				
				Valor Global:	R\$54,75

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$54,75
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	substituição (furação já existente) de maçaneta alavanca com fornecimento de material		
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>R\$54,75</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UTFPR - Campus Curitiba		<b>Data:</b> 03/10/2019 09:00	
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de chaveiro conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Substituição (furação já existente) de maçaneta alavanca com fornecimento de material		<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatSer:</b> 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		<b>Identificação:</b> NºPregão:162019 / UASG:154358	
		<b>Lote/Item:</b> 1/58	
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
		<b>Adjudicação:</b> 09/10/2019 16:09	
		<b>Homologação:</b> 10/10/2019 14:53	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 30	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>	
79.761.672/0001-70	LEONIR JOAO PECHER - ME	R\$54,75	

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Substituição (furação já existente) de maçaneta alavanca com fornecimento de material.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R AMINTAS DE BARROS, 549

07.481.098/0001-95    CONSTRUTORA BUFFALO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$54,75

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Substituição de maçaneta alavanca com material**Estado:**

PR

**Cidade:**

Piraquara

**Endereço:**

R IMBITUBA, 292

**Telefone:**

(41) 3089-5998

**Email:**

construtorabuffalo@gmail.com

# Relatório de Cotação: Item 18

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:11:10 e 13/11/2019 18:08:06

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:11:23 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) fechadura	9		1 Unidade	25,09	R\$25,09
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Goiás   Hospital das Clínicas	NºPregão:1302019 UASG:153054	18/07/2019	R\$25,09
Valor Unitário					R\$25,09
				Média dos Preços Obtidos: R\$25,09	
				Valor Global:	R\$25,09

## Detalhamento dos Itens

Item 1: fechadura		R\$25,09
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fechadura, material caixa aço, acabamento superficial cromado, componentes duas chaves metálicas, características adicionais cilindro 22mm, tipo externa,aplicação armario	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$25,09
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Hospital das Clínicas		Data: 18/07/2019 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material para manutenção de bens imóveis/obras e reformas (acionador completo e outros) para o Hospital das Clínicas-UFG/EBSERH..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FECHADURA - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILINDRO 22MM, TIPO EXTERNA,APLICAÇÃO ARMARIO		SRP: SIM
CatMat: 368356 - FECHADURA , MATERIAL CAIXA AÇO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILINDRO 22MM, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO ARMARIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		Identificação: NºPregão:1302019 / UASG:153054
		Lote/Item: /76
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação: 27/09/2019 17:13
		Homologação: 04/10/2019 09:09
		Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
		Quantidade: 100
		Unidade: UNIDADE
		UF: GO
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$7,95

**Marca:** 3F  
**Fabricante:** 3F  
**Modelo:** 3F  
**Descrição:** FECHADURA P/ ARMARIO DE ACO C/ CILINDRO - -

**Endereço:**  
AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**  
ANDREIA

**Telefone:**  
(55) 3744-1259

**Email:**  
sul.comatacado@gmail.com

07.324.021/0001-01 ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP

R\$7,99

**Marca:** GOLD  
**Fabricante:** GOLD  
**Modelo:** ARM  
**Descrição:** FECHADURA ARMÁRIO COM CILINDRO

**Estado:**  
RJ

**Cidade:**  
São João de Meriti

**Endereço:**  
R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 00500

**Telefone:**  
(21) 2756-9491

**Email:**  
rosrio@bol.com.br

01.032.665/0001-40 J S PINHEIRO MENDONCA

R\$8,09

**Marca:** STAM  
**Fabricante:** STAM  
**Modelo:** FECHADURA  
**Descrição:** FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILINDRO 22MM, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO ARMARIO

**Endereço:**  
,

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$8,35

**Marca:** KALA  
**Fabricante:** KALA  
**Modelo:** 883689  
**Descrição:** FECHADURA P/ ARMARIO DE ACO C/ CILINDRO - -

**Endereço:**  
R DO COMERCIO, 770

**Telefone:**  
(55) 03744-3600

**Email:**  
juridico@argentacontabilidade.com.br

31.742.923/0001-42 CLAYTON REIS DO REGO 04634740400

R\$9,50

**Marca:** kala  
**Fabricante:** kala  
**Modelo:** kala  
**Descrição:** FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILINDRO 22MM, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO ARMARIO

**Endereço:**  
,

03.018.800/0001-28 FERRAGENS J. TEODORO LTDA - ME

R\$10,00

**Marca:** Soprano  
**Fabricante:** Soprano  
**Modelo:** Soprano  
**Descrição:** FECHADURA P/ ARMARIO DE ACO C/ CILINDRO

**Estado:**  
GO

**Cidade:**  
Goiânia

**Endereço:**  
AV PARANA, ESQ. C/ RUA RIO VERDE, 380

**Nome de Contato:**  
José Teodoro de Oliveira

**Telefone:**  
(62) 3291-6000

**Email:**  
ferragenseodor@hotmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$34,92

**Marca:** GOLD  
**Fabricante:** GOLD  
**Modelo:** GOLD  
**Descrição:** FECHADURA P/ ARMARIO DE ACO C/ CILINDRO - - -Cód: 2106 -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.

**Endereço:**  
,

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$39,00

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO  
**Descrição:** FECHADURA P/ ARMARIO DE ACO C/ CILINDRO

**Endereço:**  
R COPAIBA, 01

**Nome de Contato:**  
NELSON/PAULO

**Telefone:**  
(61) 99924-2800

**Email:**  
dfferramentas@outlook.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.463.413/0001-63 DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP

R\$100,00

**Marca:** Gold

**Fabricante:** Gold

**Modelo:** Gold

**Descrição:** FECHADURA P/ ARMARIO DE ACO C/ CILINDRO --

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R BARCELONA, 973

**Telefone:**

(11) 3515-7575

**Email:**

davop@davop.com.br

# Relatório de Cotação: Item 19

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:16:34 e 13/11/2019 18:15:09

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:23:59 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) cadeado	9		1 Unidade	25,00	R\$25,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército	NºPregão:262019 UASG:160413	08/10/2019 R\$25,00
	Valor Unitário		R\$25,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$25,00					
Valor Global:				R\$25,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: cadeado			R\$25,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	cadeado, material zamac, material haste aço temperado, cor dourado, altura 41 mm, largura 20 mm		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais			R\$25,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército		Data: 08/10/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262019 / UASG:160413 Lote/Item: /17 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 782 Unidade: UNIDADE UF: RS	
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis..			
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41 MM, LARGURA 20 MM			
CatMat: 449280 -			
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP		R\$17,85

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** 03005.0420.33  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41mm, LARGURA 20mm

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Taquaruçu do Sul	R CATARINA ZANCHET, 1014	Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME R\$17,85

**Marca:** STAM  
**Fabricante:** STAM  
**Modelo:** CONFORME EDITAL  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41 MM, LARGURA 20 MM

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	(11) 03923-1650	MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR

26.671.687/0001-80 MARTA MARIA DA SILVA 14384097883 R\$18,03

**Marca:** STAM  
**Fabricante:** STAM  
**Modelo:** STAM  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41mm, LARGURA 20mm - CATMAT: 449280

**Endereço:**

01.088.055/0001-68 SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME R\$20,00

**Marca:** TRIANGLE  
**Fabricante:** TRIANGLE  
**Modelo:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPER  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41mm, LARGURA 20mm

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216	Cicero Prado Sobral	(67) 3321-2000	sobralcarimbos@hotmail.com

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME R\$25,00

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO  
**Descrição:** "CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41mm, LARGURA 20mm"

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PERU, 88	MARCELO	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME R\$30,00

**Marca:** 3F  
**Fabricante:** 3F  
**Modelo:** 269557  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41 MM, LARGURA 20 MM

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

17.473.920/0001-20 LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920 R\$39,00

**Marca:** gold  
**Fabricante:** gold  
**Modelo:** 20mm  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41 MM, LARGURA 20 MM

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Blumenau	R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220	LUIZ CARLOS ALBERTO	(47) 3327-4122	casaalbertoferragens@gmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME R\$100,00

**Marca:** GOLD  
**Fabricante:** GOLD  
**Modelo:** SCC050001  
**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41mm, LARGURA 20mm

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DO COMERCIO, 770	(55) 03744-3600	juridico@argentacontabilidade.com.br

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 R\$100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** stam

**Fabricante:** stam

**Modelo:** stam

**Descrição:** CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO,COR DOURADO, ALTURA 41mm, LARGURA 20mm

**Endereço:**

TV LILA FACHETTI, 491

**Nome de Contato:**

ARIADNER

**Telefone:**

(27) 3721-5593

**Email:**

comercialisa.messias@bol.com.br

# Relatório de Cotação: Item 20

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:17:20 e 13/11/2019 18:16:46

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:24:36 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) cadeado	6		1 Unidade	32,50	R\$32,50
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:10512019 UASG:943001	15/10/2019	R\$32,50
Valor Unitário					R\$32,50
				Média dos Preços Obtidos: R\$32,50	
				Valor Global:	R\$32,50

## Detalhamento dos Itens

Item 1: cadeado	R\$32,50
-----------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, altura 45 mm, largura 25 mm	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$32,50

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data:	15/10/2019 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de construção, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:10512019 / UASG:943001
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
		Quantidade:	600
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.649.011/0001-46	ROMULO L DE BRITO - ME	R\$26,00
Marca: PADO		
Fabricante: PADO		
Modelo: PADO		
Descrição: Cadeado tamanho 45. Corpo em latão maciço. Haste aço cimentado e cromado. Chave em latão. Dimensões e peso aproximados de: altura: 9,00 centímetros; largura: 5,00 centímetros; profundidade: 2,00 centímetros; peso: 500,00 gramas.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEREIRA FILGUEIRAS, 552	Rômulo Loureiro de Brito	(85) 3265-4423	casaempreendedor@hotmail.com	
73.261.133/0001-95		JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME				R\$29,32
* VENCEDOR *						
Marca: Pado						
Fabricante: Pado						
Modelo: *						
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM						
Endereço:						
R PAPI JUNIOR, 2324						
14.124.286/0001-21		MATEUS GUERRA DE FARIAS ME				R\$30,00
Marca: Pado						
Fabricante: Pado						
Modelo: Pado						
Descrição: Cadeado tamanho 45. Corpo em latão maciço. Haste aço cimentado e cromado. Chave em latão. Dimensões e peso aproximados de: altura: 9,00 centímetros; largura: 5,00 centímetros; profundidade: 2,00 centímetros; peso: 500,00 gramas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV PONTES VIEIRA, 710/14	MATEUS GUERRA DE FARIAS	(85) 3044-4266	maviconstrucoes@gmail.com	
00.062.779/0001-70		F M ARAUJO BEZERRA - ME				R\$35,00
Marca: PADO						
Fabricante: PADO						
Modelo: CADEADO						
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	AV D, 1621	(85) 3225-9537	aldcont@terra.com.br		
30.273.143/0001-38		PHALOMA KARLINE DE SOUZA FERREIRA 07306256483				R\$40,00
Marca: LAND						
Fabricante: LAND						
Modelo: Cadeado						
Descrição: Cadeado tamanho 45. Corpo em latão maciço. Haste aço cimentado e cromado. Chave em latão. Dimensões e peso aproximados de: altura: 9,00 centímetros; largura: 5,00 centímetros; profundidade: 2,00 centímetros; peso: 500,00 gramas.						
Endereço:						
,						
20.767.014/0001-42		MARCELO R DOS SANTOS - ME				R\$50,00
Marca: pado						
Fabricante: pado						
Modelo: pado						
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R JATAI, 226	(85) 8859-5046	jjeffersoncontabil@hotmail.com		

## Relatório de Cotação: Item 21

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:23:08 e 13/11/2019 18:17:41

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:24:58 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) cadeado	11		1 Unidade	35,00	R\$35,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ªBrigada de Infantaria Motorizada   55ºBatalhão de Infantaria		NºPregão:132019 UASG:160122	04/09/2019	R\$35,00
	Valor Unitário		R\$35,00		
			Média dos Preços Obtidos: R\$35,00		
Valor Global:				R\$35,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: cadeado

R\$35,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, altura 65 mm, largura 35 mm, altura corpo 34 mm, altura haste 31 mm, quantidade pinos 5 un, diâmetro haste 6,50 mm	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$35,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

55º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente (Ferramental, Materiais de Limpeza/Produtos de Higienização, Proteção e Segurança).

**Descrição:** CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM

**CatMat:** 230368 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM

**Data:** 04/09/2019 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 132019 / UASG: 160122

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/10/2019 15:39

**Homologação:** 07/10/2019 16:38

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.222.570/0001-40	DEPOSITO FELICIO LTDA				R\$20,00
<b>Marca:</b> STAM <b>Fabricante:</b> STAM <b>Modelo:</b> CADEADO 35MM <b>Descrição:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Montes Claros	<b>Endereço:</b> R CAMPO BELO, 1860	<b>Nome de Contato:</b> JANE APARECIDA LOPES FELICIO	<b>Telefone:</b> (38) 3223-1365	
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP				R\$34,09
<b>Marca:</b> Gold <b>Fabricante:</b> Gold <b>Modelo:</b> Gold <b>Descrição:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SILVEIRA TAVARES, 112	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> contabilidadefonseca@terra.com.br	
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP				R\$34,09
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> "CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM "					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ISABEL BUENO, 1500	<b>Telefone:</b> (31) 3441-7003	<b>Email:</b> vendas@comercialgutierrez.com.br	
13.792.111/0001-20	SUPERMERCADO DURAES LTDA - ME				R\$34,09
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> nacional <b>Descrição:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Campo Azul	<b>Endereço:</b> VL SAO JOSE, SN	<b>Telefone:</b> (38) 03223-4139		
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				R\$34,09
<b>Marca:</b> stam <b>Fabricante:</b> stam <b>Modelo:</b> stam <b>Descrição:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM					
<b>Endereço:</b> ,					
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME				R\$35,00
<b>Marca:</b> PAPAIZ <b>Fabricante:</b> PAPAIZ <b>Modelo:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO <b>Descrição:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> R RUA 08 CHACARA 227 LOTE 16 COL AGRIC VICENTE PIRES, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3397-2006		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME				R\$40,00
<b>Marca:</b> TRIANGLE <b>Fabricante:</b> TRIANGLE <b>Modelo:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS AD <b>Descrição:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216	<b>Nome de Contato:</b> Cicero Prado Sobral	<b>Telefone:</b> (67) 3321-2000	<b>Email:</b> sobralcarimbos@hotmail.com
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME				R\$50,00
* VENCEDOR *					

**Marca:** Gold**Fabricante:** Gold**Modelo:** Ref.: 842095**Descrição:** Cadeado, material latão maciço, não aplicável, material haste aço inoxidável, cor amarela, altura 65 mm, largura 35 mm, altura corpo 34 mm, altura haste 31 mm, quantidade pinos 5 un., diâmetro haste 6,50 mm.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

R 1 DE MAIO, 600

**Nome de Contato:**

Elizane

**Telefone:**

(55) 3744-1575

**Email:**

jaime@vitaza.com.br

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$100,00

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo:** SCC050004**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

**Telefone:**

(55) 03744-3600

**Email:**

juridico@argentacontabilidade.com.br

00.695.608/0001-88

PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI

R\$5.000,00

**Marca:** triangle**Fabricante:** triangle**Modelo:** triangle**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM**Endereço:**

,

10.942.831/0001-36

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME

R\$10.000,00

**Marca:** soprano**Fabricante:** soprano**Modelo:** soprano**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 65 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA CORPO 34 MM, ALTURA HASTE 31 MM, QUANTIDADE PINOS 5 UN, DIÂMETRO HASTE 6,50 MM**Estado:**

SC

**Cidade:**

Blumenau

**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

**Telefone:**

(47) 3232-1221

**Email:**

edson.vanguardeira@ig.com.br

# Relatório de Cotação: Item 22

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:28:36 e 13/11/2019 18:27:44

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:29:02 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL															
1) chaveiro	2		1 Unidade	54,05	R\$54,05															
<table><tr><th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral</td><td>NºPregão:182018 UASG:153254</td><td>22/05/2019</td><td>R\$54,05</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$54,05</td></tr></table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral	NºPregão:182018 UASG:153254	22/05/2019	R\$54,05	Valor Unitário				R\$54,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral	NºPregão:182018 UASG:153254	22/05/2019	R\$54,05																
Valor Unitário				R\$54,05																
				Média dos Preços Obtidos: R\$54,05																
Valor Global:					R\$54,05															

## Detalhamento dos Itens

Item 1: chaveiro			R\$54,05
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	troca do tambor da fechadura stam.		
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>R\$54,05</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral		<b>Data:</b> 22/05/2019 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para prestação de serviços parcelada de chaveiro (incluindo a mão de obra e todo o material necessário) e fornecimento parcelado de carimbos e de cadeados, destinados às unidades gestoras da UFMG..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Troca do tambor da fechadura Stam.		<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatSer:</b> 5436 - Confecção de chave, simples, modelo YALE (Alfenas).		<b>Identificação:</b> NºPregão:182018 / UASG:153254	
		<b>Lote/Item:</b> 1/45	
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
		<b>Adjudicação:</b> 23/05/2019 16:00	
		<b>Homologação:</b> 23/05/2019 16:05	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 348	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.481.098/0001-95 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA BUFFALO LTDA - ME		R\$48,10

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do tambor da fechadura Stam**Estado:**

PR

**Cidade:**

Piraquara

**Endereço:**

R IMBITUBA, 292

**Telefone:**

(41) 3089-5998

**Email:**

construtorabuffalo@gmail.com

17.325.390/0001-72 CHAVEIRO IDEAL LTDA - ME

R\$60,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do tambor da fechadura Stam.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

AV AMAZONAS, 1073

# Relatório de Cotação: Item 23

Pesquisa realizada entre 13/11/2019 18:33:13 e 13/11/2019 18:31:02

Relatório gerado no dia 13/11/2019 18:33:25 (IP: 200.19.106.212)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) fechadura biometrica					
7		1 Unidade		2500,00	R\$2.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1		MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:182019 UASG:160155	21/08/2019 R\$2.500,00
	Valor Unitário		R\$2.500,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$2.500,00					
Valor Global:				R\$2.500,00	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: fechadura biometrica R\$2.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fechadura biométrica - fechadura biométrica, material caixa aço inoxidável, material trinco aço, métodos de abertura leitor biométrico, senha e chave mecânica, capacidade mínima de reconhecimento de impressões digitais 500 e 100 senhas, alimentação pilhas alcalinas aa, dimensões aproximadas 310 x 62 mm (axl), profundidade máxima de 102mm, espessura porta entre 35 e 50 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$2.500,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	Data: 21/08/2019 10:45 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182019 / UASG:160155 Lote/Item: /30 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 30/08/2019 12:27 Homologação: 03/09/2019 10:47 Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 45 Unidade: UNIDADE UF: MT
Objeto: Material Permanente.	
Descrição: FECHADURA BIOMETRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEITOR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM.	
CatMat: 150635 - FECHADURA BIOMETRICA , FECHADURA BIOMETRICA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.809.350/0001-57 * VENCEDOR *	A. E. DA CRUZ ELER				R\$1.157,00
<b>Marca:</b> Prime Bras <b>Fabricante:</b> prime Bras <b>Modelo:</b> Prime Bras <b>Descrição:</b> FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEIT OR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILHA AS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM.					
<b>Endereço:</b> ,					
22.617.444/0001-03	R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO - ME				R\$1.900,00
<b>Marca:</b> Primebras <b>Fabricante:</b> Primebras <b>Modelo:</b> PB5000 <b>Descrição:</b> ECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEITO R BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILHA S ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM.					
<b>Endereço:</b> R JOUBERT DE CARVALHO, 623	<b>Nome de Contato:</b> RUBINEY	<b>Telefone:</b> (44) 3023-6973	<b>Email:</b> contato@wanhaobrasil.com.br		
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA LTDA - ME				R\$2.000,00
<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo:</b> FR 320 <b>Descrição:</b> FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEIT OR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILH AS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM.					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> AV GETULIO VARGAS, 1063	<b>Nome de Contato:</b> Diego Perez Alvarez	<b>Telefone:</b> (47) 3025-4100	<b>Email:</b> vendas@licitectecnologia.com.br
26.202.210/0001-56	4KSEG SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI				R\$2.500,00
<b>Marca:</b> AUTOMATIZA <b>Fabricante:</b> AUTOMATIZA <b>Modelo:</b> FECHADURA DIGITAL – FR 300 <b>Descrição:</b> FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEIT OR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILH AS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM. OU EQUIVALE NTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. Prazo de validade da proposta.: 60 dias, Prazo de entrega : 30 dias corridos , Prazo de pagamento: 30 dias corrid os , Prazo de vigência: 12 meses. Demais prazos e informações em conformidade com o edital.					
<b>Endereço:</b> ,					
05.902.583/0001-60	LAMARE COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME				R\$2.900,00
<b>Marca:</b> ZKTEKO <b>Fabricante:</b> ZKTEKO <b>Modelo:</b> L5000 - PASSFINGER 4040 <b>Descrição:</b> FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEIT OR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILH AS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R BALZAC, 121	<b>Nome de Contato:</b> Roseli Pereira	<b>Telefone:</b> (11) 2076-0206	<b>Email:</b> lamarepecasecessorios@yahoo.com.br
28.321.110/0001-74	MISSANO COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP				R\$3.000,00
<b>Marca:</b> YALE <b>Fabricante:</b> YALE <b>Modelo:</b> BIOMETRICA <b>Descrição:</b> FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEIT OR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILH AS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50 MM.					
<b>Endereço:</b> QUADRA CRS 511 BLOCO A, 79		<b>Telefone:</b> (61) 8819-3590		<b>Email:</b> carlos@krista.com.br	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.726.859/0001-31 BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873

R\$3.000,00

**Marca:** intelbras ou biometu

**Fabricante:** zk

**Modelo:** 500 biometria

**Descrição:** FECHADURA BIOMÉTRICA - FECHADURA BIOMÉTRICA, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TRINCO AÇO, MÉTODOS DE ABERTURA LEITOR BIOMÉTRICO, SENHA E CHAVE MECÂNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE RECONHECIMENTO DE IMPRESSÕES DIGITAIS 500 E 100 SENHAS, ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS AA, DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 62 MM (AXL), PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 102MM, ESPESSURA PORTA ENTRE 35 E 50

**Endereço:**

,